

Suomen Moottoriliiton tiedote 13.5.2011

## **Ulkomaiset ajajalisenssit kansallisissa kilpailuissa: kansalaisuus osoitetaan EU-henkilöllisyystodistuksella tai passilla**

**Ulkomaisella lisenssillä voi osallistua Suomessa järjestettäviin avoimiin kansallisiin kilpailuihin. Ajajan on kuitenkin pystyttävä osoittamaan lisenssin myöntäneen maan kansalaisuus. Ajajalisenssien tarkistaminen on kilpailunjärjestäjien vastuulla.**

Ulkomaisella ajajalisenssillä voi osallistua Suomessa järjestettäviin avoimiin kansallisiin kilpailuihin.

Ajajan on kuitenkin pystyttävä osoittamaan kansalaisuutensa virallisella henkilöllisyystodistuksella, eli EU-henkilöllisyystodistuksella tai passilla, kilpailunjärjestäjälle. Toisin sanoen jokaisen ajajan pitää pystyä osoittamaan, että hän on sen maan kansalainen, jossa ajajalisenssi on myönnetty.

Jos ajajalla on kaksoiskansalaisuus, voi hän itse valita edustamansa maan.

Mikäli ajajalla ei ole esittää virallista henkilöllisyystodistusta tai hänellä ei ole lisenssin myöntäneen maan kansalaisuutta, tulee ajajalla olla Suomen Moottoriliiton myöntämä lupa hankkia ajajalisenssi ulkomailta.

Mikäli ajajalla ei ole esittää henkilöllisyystodistusta tai Moottoriliiton myöntämää erityislupaa kilpailunjärjestäjälle, tulee ajajan hankkia kertalisenssi.

SML:n kertalisenssin myöntäminen edellyttää, että ajajalla on esittää kilpailupaikalla voimassa oleva Moottoriliiton jäsenyhdistyksen jäsenkortti tai muu todiste jäsenyydestä. Kalenterivuoden aikana ajaja voi edustaa vain yhtä jäsenyhdistystä.

Lisäksi ulkomaisten ajajien on esitettävä lisenssin myöntäneen maan starttilupa, pois lukien Pohjoismaat, joiden kesken on tehty asiasta erillinen sopimus. Pohjoismaita koskevat poikkeukset edellyttävät kuitenkin sitä, että ajajalisenssit on myönnetty sääntöjen mukaisesti.

Viron kansallisella lisenssillä osallistuvat ajajat tarvitsevat starttiluvan, sillä suomalainen kilpailunjärjestäjä ei voi tarkistaa, sisältävätkö kyseiset lisenssit vakuutusturvan.

FIM:n myöntämien kv-lisenssien osalta vakuutusturva on varmistettu ajajan edustaman lajiliiton toimesta.

Jos ajaja ei täytä yllä olevia ehtoja, on kilpailunjärjestäjällä oikeus evätä ajajan osallistuminen kyseiseen kilpailuun.

Suomen Moottoriliiton ajajalisenssit ovat voimassa kansainvälisen kattojärjestö FIM:n jäsenmaissa järjestetyissä avoimissa kansallisissa kilpailuissa, mikäli maiden kilpailunjärjestäjät niin sallivat.

FIM:n myöntämät kv-lisenssit ovat voimassa kaikissa Suomessa järjestettävissä avoimissa kansallisissa kilpailuissa edellä mainitulla tavalla.